Kabupaten/Kota berkoordinasi dengan Kepolisian Negara Republik Indonesia untuk 
menindaklanjutinya sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan”. Ancaman hukuman 
yang dibahas dalam Pasal 254 UU Pemilu ialah pidana penjara dengan kurun waktu enam tahun 
maksimal serta denda maksimal sebesar  Rp. 72.000.000,- (Tujuh Puluh Dua juta rupiah). 
Tindakan pencatutan data diri di penjara awalnya bertujuan untuk mengatur kebebasan, namun 
sampai saat ini masih belum ada denda serta sanksi untuk partai politik yang memakai NIK 
penduduk. Sanksi untuk pencatutan diatur juga dalam Pasal 96 Setiap orang perseorangan atau

[...]

Sanksi terhadap pelaku Tindakan Penyalahgunaan Nomor Induk Kependudukan Sebagai 
Pengurus Partai Politik, menurut Ancaman hukuman yang dibahas dalam Pasal 254 UU Pemilu 
ialah pidana penjara dengan kurun waktu enam tahun maksimal serta denda paling banyak 
Rp72.000.000,- (Tujuh Puluh Dua juta rupiah). Sanksi untuk pencatutan diatur juga dalam Pasal 96 
Setiap orang perseorangan atau badan hukum yang tidak mempunyai hak untuk mencetak, 
menerbitkan dan/atau menyebarkan formulir dokumen kependudukan sesuai dengan Pasal 5 
huruf f dan g akan dipidanakan dengan pidana penjara paling lama sepuluh tahun juga sanksi